ДОГОВОР
о перераспределении долей общей площади квартиры
	г. _______________
	«____» ______________ 2019 г.

Гр. ________________________________________________, паспорт: серия ________, № ________, выданный ________________________, проживающий по адресу: ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и гр. ________________________________________________, паспорт: серия ________, № ________, выданный ________________________, проживающий по адресу: ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Нам принадлежит на праве равнодолевой собственности квартира №________, состоящая из ________ комнат(ы) общей площадью ________ кв.м., жилой площадью ________ кв.м., находящаяся по адресу: ________________________________________________.
2. Указанная квартира принадлежит гр. ________________________ и гр. ________________________ на основании договора передачи №________ от «___» _____________ 2019 г., выданного ________________________________________________ г. ________________________, зарегистрированного Департаментом Муниципального жилья г. ________ «___» _____________ 2019 г. за №________ и свидетельства о праве собственности на жилище №________ от «___» _____________ 2019 г. Места общего пользования находятся в совместной собственности.
3. С соглашения сторон перераспределяем доли следующим образом:
гр. ________________________ и гр. ________________________ принадлежат в равнодолевой собственности ________________________ доли общей площади квартиры, что соответствует комнате(ам) размером ________ кв. м.
гр. ________________________ принадлежит ________________________ доли общей площади квартиры, что соответствует комнате(ам) размером ________ кв. м.
3. Расходы по составлению и оформлению договора стороны оплачивают поровну.
4. Договор составлен в трех экземплярах. Экземпляр настоящего договора хранится в делах ________________________________________________ нотариальной конторы, и по одному экземпляру выдается участникам договора.
	Сторона 1 _______________
	Сторона 2 _______________

«___» _____________ 2019 года настоящий договор удостоверен мной, ________________________ нотариусом ________________________________________________.
Договор подписан в моем присутствии, личность сторон установлена, их дееспособность проверена. Текст договора прочитан вслух.
Зарегистрировано в реестре за № ________
Взыскано по тарифу: ________ рублей.
Нотариус: ________________________